INDICAÇÃO Nº 1328/2025

Divinópolis, 17 de março de 2025.

Exmo. Ver. Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis,

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que a presente, seja encaminhada
pelos seguintes termos, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo,para que seja realizada a pintura estratigráfica geral  na região do Bairro Santa
Cruz, enfatizando o trajeto da linha de ônibus 61 que percorre o bairro.

JUSTIFICATIVA

Deste modo as ruas em questão são importantes vias de acesso e circulação
para os moradores do bairro, sendo utilizada diariamente por um considerável fluxo
de veículos e pedestres, principalmenmente pelo transporte coletivo atravez da linha
61, sendo uma rua que dá acesso ao centro industrial do bairro e com muitos
comércios.

No entanto, sua condição atual representa um obstáculo à mobilidade urbana e
à qualidade de vida dos cidadãos que a utilizam, causando transtorno aos motoristas
e colocando em risco de acidentes os alunos e a população que precisa fazer o uso da
via.

Além disso, destacamos que a revitalização da pintura estratigráfica não
apenas melhora as condições de tráfego, mas também contribuirá promovendo o
desenvolvimento urbanístico e social do Bairro de Ermida.

Pelo exposto, solicito atenção  do executivo para solução dessa demanda.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

Walmir Ribeiro
Vereador - PL

Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Data de criação do documento: 17/03/2025 às 17:12:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

59P        L6L        NKK        EYJ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/59P-L6L-NKK-EYJ

		2025-03-17T17:18:30-0300
	Assinatura Betha Cloud WALMIR RAIMUNDO RIBEIRO - 05381270666
	Betha Sistemas